

Ucz się od św. Józefa

Mistrz życia wewnętrznego, rzemieślnik oddany swojej pracy, wierny sługa Boży przebywający w ciągłym kontakcie z Jezusem: taki oto jest Józef. Dzięki św. Józefowi chrześcijanin uczy się, co to znaczy należeć do Boga i równocześnie przebywać w pełni wśród ludzi, uświęcając świat.

18-03-2011

Mistrz życia wewnętrznego,
rzemieślnik oddany swojej pracy,

wierny sługa Boży przebywający w ciągłym kontakcie z Jezusem: taki oto jest Józef. *Ite ad Ioseph*. Dzięki św. Józefowi chrześcijanin uczy się, co to znaczy należeć do Boga i równocześnie przebywać w pełni wśród ludzi, uświęcając świat. Obcujcie z Józefem, a spotkacie Jezusa. Obcujcie z Józefem, a spotkacie Maryję, która zawsze napełniała pokojem miły warsztat w Nazarecie.

To Chrystus Przechodzi, 56

Wiara, miłość, nadzieja - oto główne osie życia św. Józefa i życia chrześcijańskiego w ogóle. Oddanie św. Józefa jawi się jako utkane na przemian z wiernej miłości, pełnej miłości wiary i ufnej nadziei. Dlatego dzień jego święta jest dobrą okazją do tego, żebyśmy wszyscy odnowili swoje oddanie chrześcijańskiemu powołaniu, którego Pan udzielił każdemu z nas.

Jest godzien twojej miłości

Kochaj bardzo świętego Józefa, kochaj go z całej swojej duszy, gdyż jest tym, który wraz z Jezusem najbardziej miłował Najświętszą Maryję Pannę i który najwięcej obcował z Bogiem: który najbardziej Go kochał po naszej Matce.

- Jest godzien twojej miłości i warto byś z nim obcował, gdyż jest Nauczycielem życia wewnętrznego i wiele może przed Panem i Matką Bożą.

Kuźnia, 554

Spójrz, tak wiele jest powodów by czcić Świętego Józefa i brać naukę z jego życia: był mężczyzną silnej wiary...; pracą zapewnił byt swojej rodzinie (Jezusowi i Maryi) strzegł czystości Najświętszej Maryi Panny, która była jego Oblubienicą; i

szanował - kochał! - wolność Boga, który wybrał nie tylko Najświętszą Maryję Pannę na Matkę, lecz również jego - na Oblubieńca Maryi.

Kuźnia, 552

Ojciec i Pan

Św. Józef rzeczywiście jest Ojcem i Panem, który strzeże swoich czcicieli i towarzyszy im w ich ziemskiej wędrówce, tak jak strzegł Jezusa i towarzyszył Mu, kiedy rósł i dorastał. Kiedy się z nim obcuje, odkrywa się, że Święty Patriarcha jest oprócz tego Mistrzem życia wewnętrznego: uczy nas bowiem poznawać Jezusa, żyć z Nim, czuć się częścią rodziny Bożej. Św. Józef udziela nam tych lekcji, będąc zwykłym człowiekiem, ojcem rodziny, rzemieślnikiem zarabiającym na życie trudem własnych rąk. A ten fakt ma dla nas również znaczenie stanowiące powód do refleksji i do radości.

To Chrystus Przechodzi, 39

Św. Józef, Ojciec Chrystusa, jest
zarazem twoim Ojcem i Panem. —
Uciekaj się do niego.

Droga, 559

Święty Józefie, Ojczy i Panie nasz,
najczystszy, nieskalany, który
godzien byłeś nosić Dzieciątka Jezus
w swoich rękach, i myć Je, i
obejmować Je; naucz nas obcować z
naszym Bogiem, być czystymi,
godnymi stania się drugim
Chrystusem.

I pomóż nam czynić i nauczać, jak
Chrystus, boskich dróg - ukrytych i
świetlanych - mówiąc ludziom, że
mogą na ziemi osiąść nadzwyczajną
skuteczność duchową.

Kuźnia, 553

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/ucz-sie-od-sw-jozefa/](https://opusdei.org/pl-pl/article/ucz-sie-od-sw-jozefa/)
(26-03-2025)